Российская Федерация

Иркутская область

Усть-Илимский район
ЕРШОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.06.2011
г.

№ 38

с. Ершово

Об утверждении плана по противодействию

 коррупции

В соответствии Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь ст.ст. 32, 42, 49 Устава Ершовского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить план по противодействию коррупции на 2011 год
(приложение).

2.  Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Ершовского муниципального образования                             А.В. Квитка

	Приложение

к Постановлению главы

администрации

Ершовского муниципального

образования от 01.06.2011г. № 38

	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения
	Ожидаемый результат

	1
	Обеспечение соблюдения муниципальными служащими правил, ограничений и запретов в связи с исполнением должностных обязанностей, а также ответственности за их нарушение

	1.1.
	Обеспечение работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденной постановление главы администрации от 06.05.2011 г. №26
	инспектор по кадровой работе
	Постоянно
	Повышение  профессионализма членов комиссии, профилактика возникновения конфликтов интересов

	1.2.
	Обеспечение соблюдения  муниципальными служащими     общих    принципов служебного поведения
	инспектор по кадровой работе
	Постоянно
	Повышение ответственности муниципальных служащих  администрации Ершовского муниципального образования

	1.3.
	Разъяснение                 положений антикоррупционных        законов, проведение      профилактической воспитательной        работы        с государственными служащими
	инспектор по кадровой работе
	Постоянно
	Повышение знаний антикоррупционного законодательства  и ответственности муниципальных служащих администрации Ершовского МО

	1.4.

	Проведение         планерок          с работниками администрации Ершовского МО     по    вопросам предупреждения    и    пресечения коррупционных правонарушений

	Глава администрации
	Постоянно
	Повышение ответственности муниципальных служащих

	2.
	Выявление     и     систематизация причин и условий коррупции в деятельности              администрации Ершовского МО

	2.1.
	Обеспечение мониторинга исполнения должностных обязанностей  муниципальных служащих
	Глава администрации
	Постоянно
	Снижение   коррупционных рисков

	2.2
	Создание системы предварительной экспертной оценки проектов конкурсных предложений и технических заданий на проведение закупок для обеспечения нужд администрации, для выявления и устранения коррупционных рисков
	Глава администрации, ведущий специалист по финансам, налогам и экономической работе
	Постоянно
	Снижение   коррупционных рисков

	3.
	Обеспечение доступа граждан и организаций к информации о деятельности администрации, установление обратной связи с получателями муниципальных услуг

	3.1.
	Совершенствование порядка предоставления информации о деятельности администрации Ершовского МО
	Глава администрации
	Постоянно
	Снижение  коррупционных рисков и проявлений

Старший инспектор администрации

Ершовского муниципального образования                                         Н.И. Пичкурова